
1

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                             ÚNOR 2012

2/2012

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Z Hulína do Pravčic  
bez překážek 

Rozpočet města Hulín

Zahrádkáři hodnotili

Kulturní pozvánky

Úvodník

Únorové číslo Hulíňanu nemůžu začít 
ničím jiným než tím, že tento způsob zimy 
zdá se mi poněkud nešťastným. Místo toho, 
abychom měli před očima krásnou scenérii 
zasněžené krajiny, brodíme se v blátě a celý 
leden pršelo. Určitě se to odráží i na nála-
dě lidí. Sluníčko nevyšlo ani nepamatuji  
a šedá krajina nám žádnou novou, pozitiv-
ní energii nedá. Avšak potvrzuje se tím, že 
i přes všechny technické vymoženosti mo-
derní doby jsme s přírodou alespoň v něčem 
opravdu spojeni. 

Pořád máme pocit, že jsme pány tvor-
stva a dokážeme zvládnout každou situaci 
a každý rozmar přírody. Za posledních sto 
let udělalo lidstvo velký skok ve všech od-
větvích průmyslu, vědy i vzdělání. A přece 

se mi potvrdilo, že se člověk prostě nikdy 
neponaučí z chyb, které udělal v minulos-
ti. Abych svou myšlenku doložila konkrét-
ní událostí, k tomu mi ”pomůže” bohužel 
tragická nehoda supermoderní výletní lodi 
Costa Concordia u břehů Toskánska. Koho 
by napadlo, že v dnešní době moderních na-
vigací, prověřených tras a bezpečnostních 
zařízení se může stát něco takového. A sta-
lo se. Jen chybou člověka, který přestal být 
pokorný a myslel si, že se nemůže nic stát. 
Takže lidská chyba. A to srovnání s historií? 
Na počátku jsem psala o tom, jak lidstvo po-
kročilo za posledních sto let. To období ne-
bylo zvoleno náhodně. Právě před sto lety, 
14. dubna 1912, ztroskotal ve vodách Atlan-
tiku tehdy supermoderní, luxusní Titanic. 

Přeji hezké čtení tohoto čísla Hulíňanu  
a více zimního sluníčka nám všem.

Na Tři krále každý rok slaví a letos po sté

Pro někoho stěží uvěřitelných sto let osla-
vila 6. ledna paní Marie Očadlíková z Hulína. 
Mezi prvními gratulanty byl pan starosta Mgr. 
R. Hoza, ředitel OSSZ Ing. J. Klusák a matri-
kářka města Hulína Vl. Obdržálková. Předání 
krásných kytic, přání a dárků je jen malým po-
děkováním za to, co za svůj život vykonala.

Kdo by čekal nevrlou stařenku, byl by 
velmi zklamaný. Milé paní bychom hádali 
o dvacet let méně. Upravenou a usměvavou 
jubilantku návštěva velmi potěšila.

Marie Očadlíková se narodila 6. 1. 1912 
ve Vlčnově jako nejstarší ze sedmi sourozen-
ců. Měla šest sester, dosud žijí dvě ve věku 87 
a 89 let. Obecnou školu navštěvovala ve Vlč-
nově, kde hrála v ochotnickém divadle. Po 
skončení školní docházky pracovala s rodiči 
v zemědělství. Vdala se na hospodářství do 
Hulína, kde s manželem Karlem Očadlíkem 
vychovala tři děti, dvě dcery a jednoho syna. 
S manželem žila 47 let až do jeho smrti. Má  
5 vnuků, 4 vnučky, 1 vnuka a 12 pravnoučat.

Současný zdravotní stav jí naštěstí do-
voluje vykonávat její oblíbené činnosti. Má 
velmi dobrý zrak i sluch, ráda čte, hlavně 
cestopisné romány, encyklopedie, jak pro-
zradila její dcera, pí Daňková. Až na špatnou 
pohyblivost nohou by jí mohl závidět každý 
z nás. Paměť jí slouží doposud obdivuhodně. 
Zajímá se o dění doma i ve světě. Ráda se 
setkává se svými nejbližšími. 

Oslavenkyně žije stále doma v Hulíně  
v rodině své dcery paní Daňkové. Těší se vel-
ké oblibě, má laskavou a přátelskou povahu, 
po celý život je velmi skromná, nekonfliktní.

Recept na dlouhověkost žádný nemá. Jedla 
velmi střídmě, a hlavně byla až do pozdního 
věku aktivní ve své činnosti. Odpočinku si pří-
liš nedopřála. I když možná přeci jen prozra-
dila svůj recept na dlouhověkost: ”Jedna malá 
štamprlka slivovičky nikomu neuškodí a mně 
hodně pomáhá,” uvedla paní Očadlíková.

Během naší návštěvy jí přišli gratulovat 
také přátelé a rodina. Srdečné přijetí a krát-
ké zastavení v rodinném kruhu bylo velmi 
příjemné. Odcházeli jsme s pocitem obdivu 
k této skromné ženě, která se ve svých sto 
letech projevuje takovou vitalitou, čilostí, 
schopností komunikovat s okolím a svěží pa-
mětí, se kterou si vybavuje události ze svého 
dlouhého života. 

Dovolujeme si touto cestou  
ještě jednou popřát paní Očadlíkové  

hodně zdraví, pohodu a svěžest  
do dalších let.

Z RADNICE

Z Hulína do Pravčic  
bez překážek

O pravčickém mostě se toho napsalo už 
hodně. Těsně před koncem roku 2011 rozhod-
lo zastupitelstvo hulínské radnice, že převez-
me „pravčický most“ pod město Hulín. „K 
tomu, abychom most převzali, nás vedla celá 
řada důvodů, přináší to také nevýhody a jeho 
generální oprava, která bývá u těchto staveb 
prováděna po 30 – 40 letech bude v budoucnu 
zátěží pro rozpočet města“ uvedl starosta měs-
ta. Protože Hulín projevil svou vstřícnost, oče-
kává že se v budoucnu vstřícně zachová také 
stát . „ŘSD nám v mnoha věcech bezezbytku 
vyhovělo, pomáháme teď řešit jeho problém,“ 
řekl starosta města. ŘSD opravilo a ještě bude 
opravovat celou řadu komunikací v celkové 
hodnotě přesahující 140 miliónů korun. Oby-
vatelé se mohou těšit na opravy v ulicích Kro-
měřížská, Nerudova, Dvořákova, Partyzánská 
a Komenského. Na řadu přijdou i některé pol-
ní cesty a účelové komunikace. Starosta také 
uvedl, že všeobecně výstavba dálnice výrazně 
ulehčila dopravě ve městě. 

„26. ledna proběhne technická přejímka 
mostu a následně bude uveden do předběžné-
ho užívání do konečné kolaudace. pak město 
most fyzicky převezme do majetku . 27. led-
na by měly být odstraněny zátarasy a bude se 
moci jezdit .“ řekl starosta.



2

Hulíňan

USNESENÍ č. 23
z 23. schůze Rady města Hulína, konané dne 8. prosince 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Doporučuje ZM
2) Schvaluje
3) Bere na vědomí
1) Doporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc. č. 357/2 v k. ú. Hulín o výměře 11 m2 
manž. Stanislavu a Janě Šumickým, bytem Žiž-
kova 599, Hulín, za cenu 150,- Kč/ m2 a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
b) schválit kupní smlouvu na prodej pozem-
ku parc. č. 1546/2 v k.ú. Hulín o výměře 209 
m2 družstvu NOVOSADY, stavební bytové 
družstvo, Holešov, IČ: 000 49 620, za cenu 
300,- Kč/m2 a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí;
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
c) změnit zásady pro prodej bytů, domů a ne-
bytových prostor v bytových domech v majet-
ku města Hulína. Změna se týká prodeje bytů 
v čl. IV. odst. 2, a to z 20 % na 30 % a z 30 % 
na 50 % a v čl. IV. odst. 11 z 60 % na 80 %;
platnost usnesení: 23. 12. 2011;
za body 1) a) až c) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
d) schválit rozpočtová opatření dle předlože-
ného návrhu;
platnost usnesení: 31. 12. 2011;
e) schválit rozpočet města Hulína na rok 2012;
platnost usnesení: do 31. 12. 2012
f) schválit Obecně závazné vyhlášky č. 2/
2011 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů;
platnost usnesení: přijetím;
za body 1) d) až f) zodpovídá Bc. Eva Kubínová.
2) Schvaluje
a) ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 
MÚH/0011/2010 uzavřené se SVČ Hulín,  
p. o., Nábřeží 696, Hulín;
platnost usnesení: 23. 12. 2011;

b) Závěrkový list č. EL 20111116171 jako 
výsledek výběrového řízení na dodavatele  
el. energie, provedeného elektronickou auk-
cí dne 16. 1. 2011. Dodavatelem bude firma
CENTROPOL ENERGY, a. s., Vaníčkova 
1594/1, 400 01 Ústí nad Labem;
platnost usnesení do: 23. 12. 2011;
Za body 2) a) a b) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
c) Smlouvu o poskytnutí účelové investiční  
dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi měs-
tem Hulín a Zlínským krajem, IČ: 708 91 320,  
se sídlem tř. T. Bati 21, 760 90 Zlín, č.: D/
2514/2011/KH za podmínky, že tato smlouva 
bude schválena na Zastupitelstvu Zlínského 
kraje dne 14. 12. 2011;
platnost usnesení: 31. 12. 2011;
d) Smlouvu o dílo č.: 8/KM/2011/V mezi 
městem Hulín a firmou Vodovody a kanaliza-
ce Kroměříž, a. s., IČ: 494 51 871, se sídlem 
Kojetínská 3666, 767 11 Kroměříž, na pro-
vozování vodohospodářských zařízení slou-
žících pro veřejnou potřebu v Hulíně - míst-
ních částech Chrášťany a Záhlinice na dobu 
určitou, a to do 30. 6. 2012;
platnost usnesení: přijetím;
za body 2) c) a d) zodpovídá Ing. Roman 
Dutkevič;
e) Směrnici SM/11/01/11 SAZEBNÍK ÚHRAD 
ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ,
f) Směrnici SM/12/01/11 PRO VEDENÍ  
POKLADNY MĚSTA HULÍNA,
g) Směrnici SM/13/01/11 PRO VEDENÍ 
ÚČETNICTVÍ MĚSTA HULÍNA,
h) Směrnici SM/14/01/11 ZAŘAZENÍ  
A ZPŮSOB ODPISOVÁNÍ DLOUHODO-
BÉHO MAJETKU MĚSTA HULÍNA,
i) Směrnici SM/15/01/11 KONTROLNÍ 
ČINNOSTI MĚSTA HULÍNA,
j) Směrnici SM/16/01/11 PRAVIDLA PRO 
PŘIJÍMÁNÍ A VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ  
A PETIC;
platnost usnesení: do 10 dnů od schválení RM;
za body 2) e) až j) zodpovídají: JUDr. H. Hra-
balová, Bc. E. Kubínová, Mgr. J. Kutá;

k) dodatek č. 1 ke smlouvě č. 982607-0341/
2011 s Českou poštou, s. p., se sídlem Politic-
kých vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, o roznáš-
ce informačních / propagačních materiálů na 
dobu určitou do 31. 12. 2012;
platnost usnesení: do 10 dnů od schválení RM;
zodpovídá JUDr. Hana Hrabalová;
l) s účinností od 1. 1. 2012 organizační změ-
nu – ruší odbor sociální a školský Městského 
úřadu Hulín;
platnost usnesení: přijetím;
m) s účinností od 1. 1. 2012 organizační změ-
nu čl. 1 Směrnici SM/01/01/11 – organizační 
řád Městského úřadu Hulín;
platnost usnesení: přijetím;
n) Plán schůzí Rady města Hulína a zasedá-
ní Zastupitelstva města Hulína na 1. pololetí 
roku 2012;
platnost usnesení: přijetím;
Za body 2) l) až n) zodpovídá Mgr. Jana 
Kutá;
o) výpověď ze Smlouvy o odběru a zpra-
cování odpadního dřeva a kůry, uzavřené 
mezi městem Hulínem a firmou JAROSLAV
ZIMČÍK – KERA, IČ: 115 13 543, se sídlem 
Skaštice 150, 767 01 Kroměříž;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
p) Ceník stravenek pro cizí strávníky s účin-
ností od 1. 1. 2012;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá pí Jiřina Štěpánková.

3) Bere na vědomí
a) oznámení ředitelky DECENT Hulín, p. o. o 
uzavření provozu jeslí v době od 27. 12. 2011 
do 30. 12. 2011;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá pí Jiřina Štěpánková.

V Hulíně dne 8. prosince 2011 
Mgr. Roman Hoza – starosta 

Petr Polák – místostarosta

USNESENÍ č. 24
z 24. schůze Rady města Hulína, konané dne 27. prosince 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Schvaluje
2) Bere na vědomí

1) Schvaluje
pro rok 2012 se společností KOMBYT SER-
VIS, s. r. o., IČ: 276 66 441, se sídlem Kostel-
ní 344, 768 24 Hulín tyto smlouvy:
a) Smlouvu o provedení veřejně prospěšné 
služby – zabezpečení čistoty a pořádku;
b) Smlouvu o správě veřejných pohřebišť  
a smuteční síně;
c) Smlouvu o provedení veřejně prospěšné 
služby – ”O údržbě dřevin”;
d) Smlouvu o provedení veřejně prospěšné 
služby – ”O údržbě zelených ploch”;
e) Smlouvu o provedení veřejně prospěšné 
služby – ”Strojní čištění komunikací”;

f) Dohodu o likvidaci černých skládek na po-
zemcích a veřejných prostranstvích ve vlast-
nictví města Hulína;
platnost usnesení: přijetím;
za body 1) a) až c) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
za body 1) d) až f) zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
g) zadávací dokumentací veřejné zakázky malé-
ho rozsahu ”Restaurování maleb v muzeu Záhli-
nice”, výzvu k podání nabídky na realizaci této 
zakázky a komisi pro posouzení a hodnocení na-
bídek ve složení: Mgr. Roman Hoza, p. Zdeněk 
Váňa, pí Zdena Drexlerová a náhradníci: p. Petr 
Polák, p. Radek Navrátil, pí Jana Zimčíková;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
h) Smlouvu o poskytnutí služeb ”Svoz směs-
ného komunálního odpadu” mezi městem 
Hulín a firmou BIOPAS, s. r.o., IČ: 469 60
511, se sídlem Kaplanova 2959, 767 01Kro-
měříž, za částku 3.151.200,- Kč bez DPH;

platnost usnesení do: přijetím;
i) Smlouvu o poskytnutí služeb ”Provozování 
sběrného dvora v Hulíně” mezi městem Hu-
lín a firmou BIOPAS, s. r.o., IČ: 468 60 511,
se sídlem Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž 
za částku 1.990.100,- Kč bez DPH;
platnost usnesení: přijetím;
za body 1) h) a i) zodpovídá Ing. Roman 
Dutkevič.

2) Bere na vědomí
odpisový plán DHM majetku příspěvkových 
organizací ZŠ Nábřeží 938, 768 24 Hulín,  
a SVČ Nábřeží 696, 768 24 Hulín;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídají Mgr. Hana Fuksová a pí Milada 
Jurčíková.

V Hulíně dne 27. prosince 2011 
Mgr. Roman Hoza – starosta 

Petr Polák – místostarosta

Z RADNICE



3

Hulíňan

Tab. 147. Hulín - 588491

POU Hulín - 72031 okres Kroměříž, CZ0721

ORP Kroměříž - 7203 Zlínský kraj, CZ072

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Stav obyvatel k 1.7. 7 625 7 598 7 581 7 543 7 496 7 437 7 358 7 297 7 243 7 221 Population 1 July

v tom: muži 3 783 3 767 3 761 3 740 3 718 3 678 3 639 3 628 3 581 3 566 Males

ženy 3 842 3 831 3 820 3 803 3 778 3 759 3 719 3 669 3 662 3 655 Females

Stav obyvatel k 31.12. 7 592 7 587 7 571 7 531 7 449 7 381 7 310 7 277 7 232 7 196 Population 31 December

v tom ve věku:   0 - 14 1 267 1 205 1 180 1 150 1 097 1 045 996 986 952 955 Age:   0 - 14 

15 - 64 5 411 5 453 5 460 5 439 5 399 5 372 5 337 5 275 5 242 5 183 15 - 64 

65 + 914 929 931 942 953 964 977 1 016 1 038 1 058 65 + 

Průměrný věk 37,4 37,9 38,2 38,5 39,0 39,5 39,9 40,2 40,6 41,0 Average age

Index stáří (65+ / 0 -14 v %) 72,1 77,1 78,9 81,9 86,9 92,2 98,1 103,0 109,0 110,8 Index of ageing (65+ / 0 -14 v %)

muži 3 769 3 760 3 760 3 729 3 688 3 656 3 626 3 609 3 570 3 556 Males

v tom ve věku:   0 - 14 683 647 632 614 584 559 530 520 479 477 Age:   0 - 14 

15 - 64 2 731 2 756 2 771 2 760 2 744 2 731 2 719 2 695 2 687 2 659 15 - 64 

65 + 355 357 357 355 360 366 377 394 404 420 65 + 

ženy 3 823 3 827 3 811 3 802 3 761 3 725 3 684 3 668 3 662 3 640 Females

v tom ve věku:   0 - 14 584 558 548 536 513 486 466 466 473 478 Age:   0 - 14 

15 - 64 2 680 2 697 2 689 2 679 2 655 2 641 2 618 2 580 2 555 2 524 15 - 64 

65 + 559 572 574 587 593 598 600 622 634 638 65 + 

Sňatky 30 29 36 32 31 31 51 26 36 24 Marriages

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

ženich svobodný 16 22 28 23 27 25 37 18 32 19 Single man

rozvedený 13 6 7 9 4 6 14 8 4 5 Divorced man

ovdovělý 1 1 1 - - - - - - - Widowed man

nevěsta svobodná 20 21 31 27 26 26 40 17 33 21 Single woman

rozvedená 9 8 5 5 5 4 11 8 3 3 Divorced woman

ovdovělá 1 - - - - 1 - 1 - - Widowed woman

oba svobodní 15 17 26 23 22 22 34 16 32 18 Single man and woman

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,9 3,8 4,7 4,2 4,1 4,2 6,9 3,6 5,0 3,3 Marriages per 1 000 population

Sňatky podle bydliště nevěsty 34 29 30 37 35 38 48 33 34 29

Rozvody 23 22 28 22 17 38 21 27 24 26 Divorces

z toho: s nezletilými dětmi 17 13 21 13 10 23 12 18 12 16 With minors

Rozvody na 1 000 obyvatel 3,0 2,9 3,7 2,9 2,3 5,1 2,9 3,7 3,3 3,6 Divorces per 1 000 population

Rozvody na 100 sňatků 76,7 75,9 77,8 68,8 54,8 122,6 41,2 103,8 66,7 108,3 Divorces per 100 marriages

Marriages by bride's place

of residence

Kolik je nás v Hulíně?

K 1. 1. 2012 bylo v Hulíně evidováno cel-
kem 7.177 obyvatel, z toho 339 v místní části 
Záhlinice a 89 v místní části Chrášťany. Na-
rodilo se 63 dětí a 61 obyvatel zemřelo.

I u nás v Hulíně rodiče svým dětem dali 
oblíbená a zároveň nejčastější jména v ČR 
pro rok 2010, jako např. Jan, Jakub, Vojtěch, 
Daniel, v ženských variantách pak např. Eliš-
ka, Natálie, Kristýna, Veronika.

V níže uvedené demografické tabulce
(stažené ze stránek ČSÚ), která sleduje stav 
obyvatel v našem městě od r. 2001 do r. 2010, 
najdete např. i průměrný věk občanů, počty 
sňatků a rozvodů v jednotlivých letech apod. 

Na stránkách Českého statistického úřa-
du www.czso.cz jsou zveřejněny i jiné zají-
mavé odkazy.

Blanka Grégrová
Odbor právních a vnitřních věcí  

- evidence obyvatel

Více info viz  
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i 

/nejcastejsi_jmena_deti_v_roce_2010.

Informace z MÚ

Agenda sociálních dávek  
v Hulíně zrušena

Od 1. ledna 2012 je kompletní agenda 
sociálních dávek pomoci v hmotné nouzi 
převedena z Městského úřadu v Hulíně 
na Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště: 

Kroměříž, Kotojedská 269/1.

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Schvaluje. 
2. Neschvaluje.
3. Doporučuje ZM.
4. Uděluje výjimku.
5. Projednala.
6. Bere na vědomí.
1) Schvaluje
a) záměr prodeje pozemku parc. č. 1559/4 o 
výměře 3m2 v k.ú. Hulín;
platnost usnesení:  do 30.6.2012; 
b) záměr prodeje části pozemku parc. č. 253/1 
o výměře do 60 m2 v k.ú. Hulín;
platnost usnesení: 30.9.2012;
c) záměr prodeje pozemků parc. č. 78/23, 
78/24, a st. 170/2 o výměře 53 m2 vše v k.ú. 
Záhlinice;
platnost usnesení do: 30.6.2012;
d) přidělení bytu v domě s pečovatelskou 

službou Nábřeží 1314 paní Evě Ligasové, nar. 
11.12.1934, trvale bytem Sadová 980, Hulín; 
platnost usnesení: přijetím;
e) dodatek č. 002 k pojistné smlouvě č. 
2731308734 (pojištění majetku) s UNIQA po-
jišťovnou, a.s., Evropská 136, 160 12 Praha 6;
platnost usnesení: přijetím;
za body 1) a) až e) zodpovídá: p. Zdeněk Váňa
2) Neschvaluje
záměr nájmu a prodeje částí pozemků parc. 
č. 668/6, 668/43, 766/9, 2672/1,2,3, 2688/
1,2,3,7, 2682, 2683, 2706/82, 90 vše o výmě-
ře cca 3000 m2 v k.ú. Hulín;
3) Doporučuje Zastupitelstvu města
projednat záměr nájmu a prodeje částí pozem-
ků parc. č. 668/6, 668/43, 766/9, 2672/1,2,3, 
2688/1,2,3,7, 2682, 2683, 2706/82, 90 vše  
o výměře cca 3000 m2 v k.ú. Hulín;
4) Uděluje výjimku
v souladu s odst. 1 ust. článku V. Obecně 

závazné vyhlášky města Hulína č. 2/2010 o 
stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a 
jiných kulturních podniků v rozsahu nezbyt-
ném k zajištění veřejného pořádku a schva-
luje ukončení – akce Farního bálu (započa-
tého dne 14. ledna 2012 ve 20:00 hod.) dne  
15. ledna 2012 v 3:30 hodin;
platnost usnesení:  15.1.2012;
5) Projednala
zápis z 6. schůze Komise pro oblast výstavby 
a rozvoje města ze dne 5.12.2011;
6) Bere na vědomí
Odpisový plán DHIM majetku příspěvkové 
organizace MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduar-
da Světlíka, Hulín, 768 24 Hulín;

V Hulíně dne 5.ledna 2012 
Mgr. Roman Hoza - starosta 

Petr Polák - místostarosta

USNESENÍ č. 25
z 25. schůze Rady města Hulína, konané dne 5. ledna 2012



4

Hulíňan
Plán schůzí Rady města Hulína 

a zasedání Zastupitelstva  
města Hulína 

na 1. pololetí roku 2012
5. ledna schůze RM

19. ledna schůze RM
26. ledna schůze ZM
9. února schůze RM

23. února schůze RM
8. března schůze RM

22. března schůze RM
5. dubna schůze ZM

19. dubna schůze RM
3. května schůze RM

17. května schůze RM
31. května schůze RM
14. června schůze RM
28. června schůze ZM

www. hulin.cz, městský úřad kontakty, 
finanční odbor, rozpočet města na rok 2012

Rozpočet města Hulína na rok 2012

Projekt „Na poště se nespálíte“  
jehož cílem je zvýšit požární bezpečnost 

obyvatel měst a obcí v celé republice. 

PŘÍJMY
1 Daňové příjmy 55 950,00 
2 Nedaňové příjmy 7 970,00 
3 Kapitálové příjmy 500,00 
4 Přijaté transfery 4 420,00 

PŘÍJMY CELKEM 68 840,00 

VÝDAJE
zvláštní veterinární péče 
splátky úroků

290,00
310,00

10 Zemědělství a lesní hospodářství 600,00
1 Zemědělství a lesní hospodářství 600,00

komunikace 
poplatky sdružením obcí 
chodník Holešovská 
silniční doprava 

1 450,00
60,00

1 000,00
510,00

22 Doprava 3 020,00
kanalizační práce 
vodovod

125,00
1 000,00

23 Vodní hospodářství 1 125,00
2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 4 145,00

MŠ Ed. Světlíka, p.o.
ZŠ Nábřeží, p.o.
ZŠ Nábřeží, p.o. - investice

1 860,00
3 140,00

430,00
31 Vzdělávání a školské služby 5 430,00

kulturní památky
činnost registrovaných církví
sdělovací prostředky
záležitosti kultury
Kulturní klub, p.o.
dotace občanským sdružením

500,00
150,00
200,00
300,00

2 900,00
100,00

33 Kultura, církev, sdělovací prostředky 4 150,00
Sportovní areál, p.o.
Sportovní areál, p.o. - investice
dotace občanským sdružením
ostatní tělovýchovná činnost
Středisko volného času, p.o.

1 850,00
300,00
100,00
150,00
400,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 2 800,00
Decent, p.o. 2 480,00

35 Zdravotnictví 2 480,00
bytové hospodářství
veřejné osvětlení
veřejné osvětlení - rekonstrukce ul. Holešovská
pohřebnictví
územní plánování
komunální služby a územní rozvoj
sídliště Sadová
Unitex

1 585,00
1 150,00

300,00
600,00
500,00

3 630,00
490,00

5 000,00
36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 13 255,00

změny technologií vytápění
RESO
nakládání s odpady
veřejná zeleň

50,00
900,00

6 650,00
3 980,00

37 Ochrana životního prostředí 11 580,00
3 Služby pro obyvatelstvo 39 695,00

sociální věci 20,00
4 Sociální věci 20,00

požární ochrana 500,00
5 Bezpečnost státu a právní ochrana 500,00

zastupitelstva obcí
činnost místní správy

2 000,00
21 480,00

61 Státní správa, územní samospráva 23 480,00
platby daní a poplatků
pojištění majetku

1 300,00
225,00

63 Finanční operace 1 525,00
64 Ostatní činnosti 40,00
6 Všeobecná veřejná správa 25 045,00

VÝDAJE CELKEM 70 005,00 

Splátky půjček
Změna stavu prostředků na bankovních účtech

5 335,00
6 500,00

8 FINANCOVÁNÍ 1 165,00 
V Hulíně, 5. 12. 2011 

Vypracovala: Bc. Eva Kubínová 
Schváleno ZM 22. 12. 2011

INZERCE



5

Další setká-  
ní ekoškol pro-
běhlo 19. 1.,  
tentokrát v Žele-
chovicích u Zlí-
na. Zdejší škola 
obhájila tento 
titul poprvé. 

Dopoledne jsme začali představením 
všech devíti škol našeho kraje, poté členo-
vé ekotýmu hráli různé hry a učitelé se se-
znamovali s novým internetovým systémem 
pro výpočet ekologické stopy, na kterém se 
naše škola při testování podílela. Ekologic-
kou stopu vyzkoušeli žáci společně s učiteli, 
zadali údaje fiktivní školy a mohli pak zjistit
výsledky, které jim poskytl nový program. 
Určitě použijeme získané poznatky při ana-
lýze naší školy.

Měli jsme možnost shlédnout i nové in-
ternetové stránky ekoškoly, které nám po-
mohou při obhajobě titulu. Každý žák si na 
těchto stránkách může zjistit, jestli máme 
dobře fungující ekotým, jestli postupujeme 
správně při sestavování plánu apod. Sou-
částí stránek je i hra. Vše můžete najít na 
www.ekoprirucka.cz/beta.

V odpoledních hodinách přišel čas na pro-
hlídku školy. Paní učitelka nás seznámila se 
vším, co souvisí s ekoškolou, členky našeho 
ekotýmu mohly srovnat tuto školu s naší. Vel-
mi se jim líbila učebna fyziky a dějepisu, oce-
nily také pestrobarevnou chodbu a znak školy.

Nakonec jsme navštívili školní zahradu, 
která však bohužel byla pod sněhem, ale i tak 
jsme mohli vidět pergolu, informační tabule a 
spoustu vzrostlých ovocných stromů.

Cesta vlakem zpátky domů rychle utekla 
a my jsme se plni nových dojmů rozloučili 
s kolegy z Bystřice pod Hostýnem. Setkání 
bylo přínosné a už se těšíme na další.

Mgr. Dana Hozová

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Ekoškoly se opět setkaly

V půli ledna se u nás ve škole v učebně na 
školní zahradě uskutečnilo setkání škol Zlín-
ského kraje, které se chtěly blíže seznámit s 
programem Ekoškola. Pod vedením zkuše-
ných lektorek se učitelé dozvěděli o jednot-
livých krocích vedoucích k získání titulu a 
mohli společně konzultovat o kladech a zá-
porech tohoto programu. My jsme přispěli do 
společné diskuze svými zkušenostmi, vždyť 
titul ekoškola jsme obhájili již podruhé. Dva 
členové našeho ekotýmu, Radek Zapletal  

a Radek Křenovský, odpo-
vídali pohotově na všechny 
otázky.

Po obědě paní ředitelka H. Fuksová provedla 
kolegy z ostatních škol po areálu naší školy a uká-
zala vše, čím se může naše ekoškola pochlubit.

Setkání se vydařilo a my můžeme držet pěs-
ti, ať dalších ekoškol v našem kraji přibývá.

Mgr. Dana Hozová

Návštěva

Počítáme ekostopuNaši kamarádi z Bystřice pod Hostýnem

ZŠ DRUŽINKA Jak ten čas letí…

Ještě jsme nestačili vstřebat sváteční at-
mosféru prvních lednových dnů a měsíc, 
kterému dle pranostik vládne tuhá zima, 
skončil. Třebaže děti toužebně očekávaly 
třpytivé vločky a bohatou cukrovou nadílku 
– marně… ,,Andílci sněhové peřinky neroztr-
hali…” Radost, dobrá nálada a zajímavé čin-
nosti v družince však nechyběly. Rána, kdy 
se nechce novému dnu vlivem dlouhotrvající 
tmy jen tak probouzet, jsme využili k četbě 

dětských knížek. Holky a kluci, mnozí ještě 
rozespalí, schoulení do klubíčka v křesle her-
ny tiše a s napětím poslouchali dobrodružné 
knížky či jejich oblíbené pohádky. Protože 
jsme se nechali inspirovat a také se zapojili 
do projektu ,,Česko čte dětem”, pravidelně 
navštěvujeme městskou knihovnu, kde si 
děti zasoutěží a dozví se spoustu zajímavos-
tí. Nejinak tomu bylo i na začátku roku, kdy 
knihovnu navštívili ti nejmladší. Chceme 
tím společně přispět k rozšíření slovní zá-
soby a vůbec všemu, co kniha může čtenáři 
poskytnout. O skutečnosti, že k dětem také 
neodmyslitelně patří zpěv, všechny přesvěd-
čila celodružinová soutěž KARAOKE. Líbi-
vé písničky, mikrofon, pódium, obecenstvo 
– chyběla snad pouze kamera, aby se zdařilé 
akci mohl propůjčit název ,,Zlatý slavík”. 
Nejmladší prvňáčci, kteří si nedávno zvykali 
na útulné prostory školní družiny, povyrost-
li. A právě oni přivítali své kamarády z MŠ 
se svými pí učitelkami. Zatím co děvčata v 
kuchyňce připravovala chutnou svačinku či 
vozila kočárky, chlapci prozkoumávali nové 

stavebnice, pí učitelky s pí vychovatelkami 
si vyměnily potřebné informace a zkušenosti 
k ještě kvalitnějšímu přestupu dětí z MŠ do 
ZŠ a školní družiny. Rodiče, kteří si přichá-
zeli pro své ratolesti, se ujistili, že zařízení 
si jejich potomek rychle oblíbí. Zatímco vy-
chovatelky poskytovaly dospělým potřebné 
informace, předškoláci se jen smutně louči-
li s novými hračkami a pěkným prostředím. 
,,Maminko, já chci jít zítra taky do družiny,” 
tato slova svědčí o skutečnosti, že se dětem 
u nás opravdu líbilo. Přejme si, ať ve školní 
družině mají kluci a holky úsměv na tváři a 
prožijí šťastné dny svého dětství. 



6

Hulíňan

Před zápisem do školy

Největším okamžikem v životě každého 
předškoláka je zápis do 1. třídy základní školy. 
Někteří se nemohou dočkat a těší se, jiní proží-
vají pocity nejistoty a bojí se cizího prostředí. 
Učitelky mateřské i základní školy jsou si vědo-
my velké změny v životě dítěte při jeho vstupu 
na základní školu, a proto se návštěvy předško-
láků v první třídě ještě před zápisem staly již 
tradicí. V polovině ledna nás ve škole mile při-
vítaly paní učitelky Eva Doleželová, Dana Ho-
zová a Ludmila Odstrčilíková. Seznámily děti s 
prostředím tříd (tabule, lavice, nástěnky s pra-
cemi dětí a pomůckami k výuce, herními kouty, 
ale také tím, co by nemělo chybět v aktovce 
každého žáka). Jakmile jsme se posadili na žid-
ličky za lavicemi, začala hodina a paní učitelky 
s prvňáky nám ukazovali, jak se učí poznávat a 

psát písmena s pomocí hezkých říkadel, číst ve 
Slabikáři, a jak se učí znát geometrické tvary, 
číslice, sčítat a odečítat. Aby se děti dokázaly 
lépe soustředit, prokládaly paní učitelky učení 
pohybovými chvilkami se zpěvem písniček.

Protože byly zvědavé, jak jsou předškoláci 
šikovní, kolik věcí znají, zapojovaly do vyučo-
vací hodiny i je. Ale to nebylo všechno. Ve třídě 
1. A nám paní učitelka Hozová s dětmi předved-
li, jak se učí s novou interaktivní tabulí. Nám 
připomínala spíš velkou obrazovku počítače a 
místo myši se používal dotykový kolík, ale bylo 
to bezva. Když se Klárka dotkla písmenka K, 
hláska jí zazpívala a prozradila, jak se jmenuje. 
Honzík napsal číslici tři a k ní si vybíral kolíkem 
obrázky věcí, které se v tomto počtu u napsané 
trojky objevovaly. Škoda, že jsme se museli 

vrátit zpět do školičky, u této tabule by nás uče-
ní dlouho bavilo… Poděkovali jsme paní učitel-
ce za pěkný a podnětný zážitek, dětem jsme za 
trpělivost s námi darovali dropsy a ještě na cestě 
zpět do MŠ si povídali o svých zážitcích. V tuto 
chvíli nebyl mezi předškoláky nikdo, kdo by se 
zápisu do školy bál. Ještě se půjdeme podívat 
do školní družiny, prožít se staršími kamarády a 
vychovatelkami společné odpoledne. Věřím, že 
po obou návštěvách ve škole půjdou předškolá-
ci k zápisu bez obav a s radostí.

Chtěla bych poděkovat všem paní uči-
telkám a vychovatelkám za jejich vstřícnost 
a ochotu umožnit dětem z mateřské školy 
účastnit se vyučování a poznávat tak jiné, pro 
ně a jejich život důležité prostředí. 

Jindra Skalková

Zahrádkáři hodnotili

Hned první sobotu v novém roce se sešli čle-
nové základní organizace (ZO) Českého zahrád-
kářského svazu (ČZS) č. 1 Hulín, aby zhodnotili 
ze svého hlediska minulý rok a také, aby naznačili, 
co plánují letos. Zahrádkáři v našem městě budou 
příští rok oslavovat 55 let od svého založení. Za tu 
dobu se mnohé změnilo, ale některé tradice stále 
dodržujeme. Jednou z nich jsou pravidelné bese-
dy, které se konají každou první středu v měsíci 
mimo leden, kdy je výroční schůze a červenec, 
kdy si dopřáváme prázdniny. Konávaly se vždy 
ve večerních hodinách, poslední léta byl po celý 
rok jejich začátek v 18.00 hod. Členská základna 
stárne, věkový průměr loňského roku je téměř 70 
let. Někteří členové už neradi opouštějí domov ve 
večerních hodinách. Proto jsme na výroční schůzi 
na žádost některých členů zahrnuli do programu 
změnu začátku členských besed. Vyhrála varianta 
nabízející dvojí začátek besed a to v zimním ob-
dobí (měsíce únor, březen, listopad a prosinec) ve 
14.00 hod a v době letního času (duben, květen, 
červen, srpen, září a říjen) v 18.00 hod. Přáním 

výboru je, aby se odsouhlasená změna pozitiv-
ně projevila v účasti na setkáních. Mezi priority 
naší ZO patří zpracování jablek a výroba moštů. 
V Hulíně a okolí byla loni slušná úroda jablek, 
takže z tohoto pohledu byl uplynulý rok úspěšný. 
Pracovníci moštárny podali během sezony velmi 
dobrý výkon. Zpracovali 43 000 kg jablek a vy-
robili z nich 42 000 lahví zdravého a chutného 
moštu, o který je stále ve veřejnosti zájem. 

Na výroční členské schůzi byl jako host 
přítomen př. Jiří Pecháček, člen Republiko-
vé rady (RR) a předseda Územního sdružení 
ČZS Kroměříž, který předal předsedovi ZO 
př. Františku Nehodovi diplom a stříbrnou 
medaili. Toto vyznamenání udělila RR za mi-
mořádné zásluhy o ČZS a dlouholetou oběta-
vou práci pro rozvoj zahrádkářského hnutí. 

V letošním roce se v únorové besedě zaměří-
me na rady, jak nejlépe připravit půdu, v jarních 
měsících budou na programu včely, plánujeme 
přednášku o bylinách, náplň dalších besed bude 

upřesněna. Scházíme se v 
1. patře Kulturního klubu. 
Výbor zve nejen své čle-
ny, ale všechny zájemce 
o krásu, zdraví a užitek. 
Sledujte naši vývěsku na 
tržnici a přijďte mezi nás. 

Anna Čechmánková

Tříkrálová sbírka 2012  
byla velmi úspěšná

Výsledkem tříkrálové sbírky bylo 129.585,- Kč vybraných od spoluob-
čanů, kterým není lhostejný osud druhých. I v době tzv. krize se vybralo  
o 27.305,- Kč více než v loňském roce. 

Poděkování patří všem koledníkům a vedoucím skupinek za úžasnou  
a spolehlivou spolupráci.

Poděkování patří také patří všem dárcům, ať už přispěli jakoukoliv část-
kou. Někdy méně znamená více.

M. Hradilová

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012
Hulín 100.681,-
Záhlinice 11.461,-
Chrášťany 3.639,-
Pravčice 13.804,-
Celkem 129.585,-

Tři králové z Chrášťan

usnadní občanům města Hulín odevzdávání drobných, 
vysloužilých elektrospotřebičů. 

stacionární kontejnery
na elektro a baterie

Stacionární kontejnery usnadní lidem odevzdávání vysloužilých 
spotřebičů blíže místu jejich bydliště. S drobnými elektrospotřebiči tak 
obyvatelé našeho města nemusí na sběrný dvůr, ale mohou je kdykoliv 
a pohodlně odevzdat do připravených kontejnerů. Kontejnery jsou 
umístěny většinou u separačních stání na tříděný odpad.

Patří:
baterie a drobná elektrozařízení, 
jako jsou např. kalkulačky, rádia, 
drobné počítačové vybavení, 
discmany, telefony, elektronické 
hračky a podobně

Nepatří:
televizory, počítačové monitory, 
zářivky, úsporné žárovky, velké 
a malé domácí spotřebiče 
(jako např. ledničky, pračky, 
mikrovlnky, chladničky, vysavače 
a podobně)

Veškerá elektrozařízení (bez výjimek) můžete bezplatně odevzdat ve sběrném dvoře v Hulíně na ulici Kostelní 988.
Informace o sběrných dvorech i červených stacionárních kontejnerech naleznete na www.hulin.cz

V případě jakýchkoliv dotazů se obraťte na Městský úřad Hulín, 
odbor životního prostředí, tel. 573 351 815.

 u Kulturního klubu (ulice Žižkova)  sídliště Sadová  Záhlinice

MĚSTO HULÍN

VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ ASEKOL

Červené stacionární kontejnery jsou rozmístěny na těchto místech:

Do stacionárních kontejnerů



7

Hulíňan

SVČ KLUBÍČKO

Zájemci o letní aktivity  
SVČ Hulín  

(ozdravné pobyty u moře,  
letní tábory, sportovní  

a rybářské soustředění),  
hlaste se osobně denně  

v SVČ Hulín  
nebo na telefonu  

573 350 127.

Víme, že už je po Vánocích, ale chceme přispět ještě několika snímky z našich Vánočních dílniček.
8. 12. jsme provoněli Klubíčko perníky. 

13. 12. si děti odnesly domů papírovou výzdo-
bu na okna a zážitek z nehořlavé látky, který 
si připravil KMD Hulíňáci, byl pro některé 
účastníky úplnou kouzelnickou záhadou.

Poslední předvánoční akcí byla 3. pra-
covní dílna: VÁNOČNÍ DEKORACE a 
SVÍČKY. 

Tři desítky dětí, které se akce zúčastnily, 

si nejprve vyrobily vánoční voňavý sví-
cen z jablíčka.Ve druhé polovině je čeka-
ly závody vánočních lodiček ze skořápky  
z ořechu a na závěr si všichni účastníci vypl-
nili jednoduchý kvíz na čas.

”Hrátky  
pro mateřské školy”

Během měsíce ledna proběhly ”Hrátky 
pro mateřské školy”. Pro děti byl připravený 
velmi pestrý program: povídání o ročním ob-
dobí, malování, divadlo. Z fotografií je více
než jasné, jak si děti užívaly a byly spokoje-
né. Těšíme se na další spolupráci.

Připravujeme oblíbené jarní dílny pro všechny věkové skupiny: 
MALOVÁNÍ NA TRIČKA s YVONOU,  
VÍTÁNÍ JARA – VÝROBA MOREN,  

PAPÍROVÝ PEDIG,  
VELIKONOČNÍ DÍLNA



8

Hulíňan

KULTURA
K

U
L
T

U
R

N
Í

K
L

U
B

H
U

L
ÍN

P
R

O
G

R
A

M
K

U
L
T

U
R

N
ÍC

H
A

K
C

Í

10.2.

pátek

zaèátek : 18:30

Koncert SPOLEÈNÁ VÌC 2012
Se zajímavým projektem se pøedstaví biotronik Tomáš Pfeiffer. Pøi koncertì rozezní 
vodnáøský zvon alikvotními tóny, které podle lamaistické tradice povznáší ducha a 
léèí tìlo. Zvuk prastarého nástroje doplòuje parabolická projekce ve 3D efektu. 
Zajímavostí je také to, že vodní hladina, která je souèástí nástroje, vytváøí bìhem hry 
rezonanèní obrazce a ve fortissimu dochází dokonce k její levitaci do výše øady centimetrù. 

12.2.
nedìle

zaèátek : 14:00

KARNEVAL PRO DÌTI
Poøádá SVÈ Hulín

2.3.

pátek
zaèátek : 20.00

SPOLEÈENSKÝ VEÈÍREK ZŠ Hulín
K dobré náladì hraje skupina SEX TE

10.3.

sobota
zaèátek : 20.00

TMAVOMODRÝ BÁL
K dobré náladì hraje skupina SHOWBAND

17.2.
pátek

zaèátek : 20:00

TANEÈNÍ COUNTRY VEÈÍREK
hraje kapela Karburátor, country veèírek s westernovým vystoupením

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

24.3.

sobota
zaèátek : 20.00

KLUBOVÝ  VEÈER
hrají kapely Krajíc chleba, Sold my soul, Wražedné Emauzy + afterparty s DJ SPYRE 

VSTUPNÉ
30,- Kè

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 18.3.

nedìle

zaèátek : 17.00

CESTOU NECESTOU s Miroslavem Donutilem
Poøad vynikajícího vypravìèe, herce Národního divadla Praha, 
plný historek a veselého vyprávìní o cestování, rybaøení a kamarádech, 
proložené písnièkami z CD „Písnièky, které mám rád“. 

VSTUPNÉ
70,- Kè

4.3.

nedìle
zaèátek : 14.30

O ANIÈCE A PRINCI JAKUBOVI
Veselá loutková pohádka, proložená písnièkami, kterou pøijede zahrát tentokrát Divadlo dìtského diváka Pøerov.
V pohádce se objevuje kouzlo, tajemno, vtip, ale i výchovné momenty, ponauèení a pøímý kontakt s dìtmi.

VSTUPNÉ
30,- Kè

VSTUPNÉ
260,- Kè
280,- Kè

VELKÝ DÌTSKÝ KARNEVAL  15.1.2012



9

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB

OREL HULÍN

Orel jednota Hulín  
ve svém úsilí  

o obnovu zapomenutých  
hulínských tradic pořádá  

Masopustní průvod Hulínem.

Přidejte se také vy  
do průvodu masek  

v sobotu 18. 2. 2012  
a projděte s námi naše město. 

Začínáme v 9 hodin  
u kostela sv. Václava.

Podrobnosti o trase  
naleznete na  

www.orelhulin.cz.



10

Hulíňan

INZERCE

V roce 2011navštívílo knihovnu 9 038 
návštěvníků, mezi které se počítají jak čte-
náři, tak i účastníci besed, přednášek, výstav 
a akcí, které pro širokou veřejnost připravu-
jeme. V knihovně bylo zaregistrováno 685 
čtenářů, z toho 242 dětí do 15 let. Čtenáři si 
vypůjčili 27 999 knih a časopisů. 

Dětských čtenářů se zdá být poněkud 
méně, ale spolupráce se ZŠ, Družinou a MŠ 
nasvědčuje, že se blýská na lepší časy. Díky 
besedám a knihovnickým lekcím, které při-
pravujeme, se děti přijdou v odpoledních 
hodinách podívat i s rodiči a někteří jsou 
opravdu překvapeni, že knihovna není jen 
o půjčování knih, ale i o tom, že si můžou 
odpoledne jen tak užít v jiném prostředí. Ve 
většině případů se nám stalo, že se přihlásil i 
rodiče, a to je ta nejlepší reklama. 

KNHOVNA Ze statistiky knihovny

Nejčastěji půjčované tituly v roce 2011

Oddělení pro dospělé Dětské oddělení
Časopisy Časopisy
Květy 164x Kačer Donald 252x
Epocha 131x Top dívky 145x
Maminka 77x Popcorn 36x
Praktik 73x Junior 31x
Pěkné bydlení 64x Čtyřlístek 15x
Knihy Knihy
REMARQUE, E. M.
Na Západní frontě klid 30x GRAY, C.

Akademie Evernight  28x

MONYOVÁ, S.                   
Blonďatá stíhačka                      22x KINNEY, J.               

Deník malého poseroutky       15x

NERUDA, J.
Povídky malostranské               21x BREZINA, T.             

Případ pro tebe a Klub tygrů 13x

ORWELL, G.
Farma zvířat    20x BŘEZINOVÁ, I.

Trosečníci 13x

SLAUGHTER, K.
Pavučina 20x MEYER, S.

Nový měsíc 2. díl 12x

Pozvánka

AKADEMIE 3. VĚKU

V zdravém těle, zdravý duch, na takové téma byla první přednáška v letošním roce s panem J. Pochylým,  
který přítomné  zasvětil do tajů zdravého životního stylu.

POZVÁNKA 
NA AKDEMII 3. VĚKU

15. 2. 2012 OD 9 HOD. V KK



11

Hulíňan

Akce v knihovně

Návštěva dětí z 2. třídy ZŠ v knihovně

INZERCE



12

Hulíňan

ZE SPOLEČNOSTI Nemusí vědět levice…

Narodila jsem se a vyrostla na vesnici. 
V době mého dětství měli lidé na vesnici k 
sobě mnohem blíž než dnes. Navštěvovali 
se, půjčovali si věci, které neměl každý, po-
máhali si. Pamatuji si, jak jednoduše taková 
sousedská pomoc probíhala. Tehdy velmi 
často v naší vesnici vypukl požár. Většinou 
hořelo obilí zapálené jiskrou z lokomotivy, 
uskladněná sláma nebo seno ve stodole, chlí-
vy. V obecním rozhlase vyhlásili, kdy bude 
požárem postižená rodina vesnicí projíždět s 
povozem. Každý nachystal před svůj dům to, 
co chtěl darovat. Byly to třeba otepi slámy, 
pytlík s obilím, produkty z pole či zahrádky, 
sousedé pamatovali na lidi i na zvířata. Také 
moji rodiče pomáhali, každý jiným způsobem 

a jiným potřebným, ale jedno měli společné, 
o poskytnuté pomoci moc nemluvili. ”To, že 
někomu pomáháte, nemusíte vytrubovat do 
světa,” říkávali. A nám dětem připomína-
li, že nemusí vědět levice, co koná pravice. 
Vybavuje se mi, že po smrti tatínka přišla za 
maminkou mladší žena, také vdova, že jde 
oplatit pomoc, kterou jí náš tatínek poskytl, 
když nečekaně uprostřed budování rodinného 
domu ovdověla. Maminka byla velmi překva-
pená, o této pomoci vůbec nevěděla. Tak nám 
svým příkladem rodiče ukazovali, že lidská 
solidarita je moc důležitá a že pomáhat je 
základní princip slušnosti. I já se snažím po-
máhat. Možná by mě rodiče pokárali, že jsem 
nezabránila zveřejnění svého jména v článku 

”Žij dneškem, zítřek je budoucnost”. Panu 
Kolenčíkovi nepomáhám sama, je nás víc a 
máme trochu rozdělené úkoly. Někdo zajis-
tí oběd, zdravotní sestra píchne injekci, jiný 
nachystá nájezd ke dveřím, přidrží dveře, po-
může protáhnout ztuhlé tělo. Kdo se blíže ne-
seznámí s hendikepovaným člověkem, nemá 
tušení, co všechno tento člověk sám nedoká-
že. S malinkou pomocí jiného dokáže hodně 
a s velkou ještě víc. Myslím si, že pomáhat by 
se mělo každý den a všem, kteří to potřebují. 
V Hulíně žije několik tisíc lidí, kolik z nich je 
se závažným zdravotním postižením, nevím. 
Ale měli bychom se o ně zajímat a v rámci 
svých možností jim pomáhat.

Anna Čechmánková

Návštěva Míry Hulínského

V knihovně nás těsně před Vánoci navští-
vil hulínský básník Bohumír Pospíšil i s man-
želkou Helenkou.

Kdo by čekal starého, nabubřeného pána, 
byl by na omylu. Elegán v letech se smyslem 
pro humor nás bavil více jak hodinku. Ráda 
bych v krátkosti představila pána, kterému jsem 
záviděla i já, že v tolika letech ovládá počítač,in-
ternet, e-mail a jiné technické vymoženosti. 
Jak dlouho nežijete v Hulíně? 
Narodil jsem se v Hulíně v roce 1925 a takto 
běžel čas a já putoval po světě: 
Hulín: 1925 - 1928,Velké Pavlovice: 1928 - 
1929, Zlín: 1929 - 1932, Říkovice: 1932 - 1936, 
Hulín: 1936 - 1951, Brno: 1951 - dosud.
Takže od roku 1951 nebydlím sice v Hulíně, 
ale v duchu, ve vzpomínkách jsem v Hulíně 
trvale. Odešel jsem pouze jednou nohou.

Jak často, jestli vůbec, navštěvujete rodné 
město?
V Hulíně mám dost přátel, které podle mož-
ností navštěvuji, pravidelně jezdíme na hřbi-
tov na Dušičky a v době, kdy dozrává obilí, 
poslechnout si, jak zrno na Hané praská, když 
dozrává. A navštívit splav Pod Višňovci, to je 
povinnost, to je národní pouť, protože tento 
splav vtekl do mnoha mých básní. Ale navští-
vit soutok Rusavy s Moravou se nám podařilo 
jedině s pomocí Vlastíka Úlehly a jeho auta 
- viz báseň ”Výlet s Vlastíkem Úlehlou”. 
S Hulínem udržuji trvalý vztah pomocí svých 
přátel a zpravodaje Hulíňana, který odebírám 
od jeho vzniku. 
Co nebo kdo vás inspiruje ke psaní poezie?
Inspirace, pocity, vjemy, invence, které vyvo-
lají verše, zrod básně, to se u mne moc ne-
změnilo – je to stále příroda, rodný kraj, láska, 
ale přiznám se, že v poslední době mne často 
nabudí neskonalý mravní úpadek společnosti, 
a tak vznikají krátké epigramy, které málokdo 
otiskne. Kritika totiž není u nás žádoucí.

Dvě nohy

Z Hulína jsem vyšel jako jinoch kdysi
a Hulín mi zklamaně řekl: Tak jdi si!
Ta slova zaschla v mozku dávno už,
já vrátil se dnes dospělý, starý muž
a v mozku šrotuje mi nový počítač,
displej ptá se: tak nač to bylo, nač,
když vrátil ses a prosíš o přijetí
a i když teď žebráš, dobře je Ti?
To proto, že jsem doma právě tu,
to vyléčí mne z infarktu i z komatu.
Šel jsem hledat štěstí kdesi v cizině,
o ráji snil jsem, o lásce k Ester či Zině,
ale to už je dávno - to už ani neplatí,
to cvrlikají u cesty i vrabci proklatí.
Ale stále kulhal jsem v tom světě iluzí,
ráj a štěstí měli vždycky jen ti druzí,
odešel jsem jen jednou nohou pouhou,
se svou nedomrlou dětskou touhou,
ta druhá noha zarostla mi v zemi té,
jak ve zkazkách tradovali Semité.
Já jsem nikde jinde nebyl domovem,
mezi rety kouzelné to slůvko vem,
a vrať se opět mezi svoje rodáky,
k té v zemi zarostlé noze - to taky,
té druhé noze bylo smutno za mořem.
Trápila se, usýchala touhou a hořem,
odešel jsem jednou nohou jedinou,
ta druhá srostla s rodnou dědinou.

Vánoční koledování

Bylo 23. prosince večer a u nás na patře 
se vždycky schází celý dům, každý rok. Ten-
tokrát to však bylo trochu jiné. Mí kamarádi 
mi slíbili, že přijdou a zahrají mi. Moc jsem 
nechápala, že se jim chce, v takové zimě, ve-
čer před Štědrým dnem, kdy mají být všich-
ni doma a užívat si vánoční pohody – a oni 
místo toho budou obcházet známé v Hulíně 
a hrát jim. Dělají to sice každý rok, ale já až 
do letošních Vánoc nechápala pravý význam. 
Když zazvonili a skupinka nebo spíš takový 
malý orchestr začal hrát, bylo to krásné. Když 
se krásně ladící nástroje rozezněly dechem 
Jaroslava Mikulenky (23 let) – tenor, Evžena 
Zdráhala (23 let, student Konzervatoře P. J. 

Vejvanovského v Kroměříži a HAMU v Pra-
ze) – tuba, Dominika Zdráhala (21 let, stu-
dent Konzervatoře Evangelické akademie v 
Olomouci a Palackého univerzity také v Olo-
mouci v oboru Muziologie) – trubka, Josefa 
Pokusy (26 let) – tenor a Lumíra Kolaříka (28 
let) – trubka, všem se tajil dech. Přinesli s se-
bou tak úžasnou vánoční atmosféru. Já do té 
doby nějak nestihla postřehnout, že jsou Vá-
noce – příprava všech koncertů a akcí, všu-
de ten shon, aby se všechno stihlo… Ale oni 
dokázali vykouzlit opravdové Vánoce. Přijde 
mi až neuvěřitelné, že si kluci, no vlastně už 
dospělí pánové, udělají čas jen proto, aby 
potěšili své přátele, aby jim vykouzlili hezčí 

Vánoce a popřáli krásné svátky. Moc mě to 
potěšilo a myslím, že nejen mě. Jsem ráda, 
že i v dnešní době se pořád najdou lidé, kteří 
nemyslí jen na sebe a dokáží vykouzlit úsměv 
na tváři. Je to opravdu krásná tradice. 

Gabriela Zpěváková



13

16. 2. 2012   
Chráněná území na Kroměřížsku

Odborná přednáška pro veřejnost o vybra-
ných chráněných územích Zlínského kraje. 
Místo konání: SEV - klubovna Školní zahra-
dy ZŠ v Hulíně, začátek v 17 hod. 
Lektor: Ing. Zdeněk Podešva

18. 2. 2012  
Výprava za bobrem evropským 

Odborná terénní exkurze okolo řeky Moravy 
a Kvasické pískovny s výkladem o zajímavém 
životě bobrů. Sraz v Tlumačově u vlakového 
nádraží v 8:15 hod. Terénní obutí a oblečení 
vhodné.  Lektor: Bc. Martin Vymazal.

28. 2. 2012 
Ptáci a ptačí budky 
nejen v zahradách 

Odborná přednáška pro 
veřejnost. Vše o budkách, je-
jich výrobě, umístění a jejich 
obyvatelích. Místo konání: 
SEV - klubovna Školní za-
hrady ZŠ v Hulíně, začátek 
v 17 hod. 
Lektor: Pavel Šálek.

Více na:  
http://nature.hyperlink.cz

Hulíňan

Pozvánky - únor 2012

KE KÁVĚ Hodinový manžel 

Možná jste o něm už slyšeli. Myslíte, že 
je to nový trend z Ameriky? Povyražení pro 
bohaté paničky?! Nikoliv! Nápad učinit z 
vrozené mužské manuální zručnosti živnost 
se zrodil v roce 2003 ve městě Perm na Ura-
le v hlavě podnikavé Niny Rachmaninové 
a hned se ujal i v praxi. Firmu na pronájem 
”manželů” založila v Moskvě a Moskvanky 
jí prý mohly utrhat ruce. Dnes se tato služba 
objevuje i u nás. A její oblíbenost stoupá. Vý-
hody hodinových manželů jsou totiž zřejmé. 
Drobné i složitější úpravy a opravy v domě 
zvládnou levou zadní a za nižší obnos než 
specializovaní řemeslníci.

Manžel ”na chvilku” totiž usnadňuje prá-
ci. Ženám, jejichž manželé jsou příliš zane-
prázdněni a nemají čas spravit kapající vodo-
vodní kohoutek, pověsit na zeď do obývacího 

pokoje obraz, na který se už 3 roky práší na 
půdě, popřípadě sestavit novou kuchyňskou 
linku, nebo to manuálně nezvládají. Také 
jsou schopni pomoci těm ženám, které man-
žela nemají a kvůli vytapetování ložnice si 
ho nemíní pořizovat. Za drobnou úplatu máte 
hotovo, aniž byste musela vyvařovat vepřo-
-knedlo-zelo k večeři!

Doufám, že se teď čtenáři Hulíňanu, 
jež jsou mužského pohlaví, neurazili! Tím-
to článkem totiž nechci naznačit, že byste 
nebyli dostatečně zruční nebo, nedejbože, 
ochotní tyto práce doma odvést! To samo-
zřejmě ne! Ale, pánové, uvažte ty výhody, 
když za Vás odvede práci někdo jiný! Mon-
táž nové komody či jakákoliv jiná kutilská 
činnost se obejde bez Vaší námahy, času a 
bez zbytečných nervů. Komoda bude sesta-

vena rychle (protože ”hodinový manžel” má 
většinou k dispozici odpovídající vybavení), 
kvalitně (protože ”hodinový manžel” často 
pracuje sám, bez zázemí jakékoliv firmy, a
potřebuje dobré reference – tak proč by ris-
koval ”zfušovanou” práci?) a levně. A když 
přijdete ze zaměstnání domů, přivítá Vás 
místo hysterického jekotu Vaší ženy (”Jakto, 
že jsi ještě nespravil pračku? A v čem mám 
prát? Můžeš mi to říct? V ruce?! No ty ses 
zbláznil, copak mám na to čas?!”) a chlupa-
tého jezevčíka usměvavá vlídná manželka. 
A kdyby Vám vadilo, že Váš byt navštěvuje 
cizí mužský, vždycky máte možnost se do 
oprav v domácnosti pustit sám. Vaše žena 
to jistě ocení. Stačí jen povolit vodovodní 
kohoutek.

M. L.

Dne 14. 1. 2012 se v tělocvičně Sokolov-
ny v Hulíně sešlo asi 20 natěšených dívek a 
žen, rozhodnutých beze zbytku naplnit heslo 
dne ”Povánoční spalování”.

Začaly jsme pěkně zostra zumbou v la-
tinskoamerickém rytmu pod vedením stále 
se usmívající certifikované ZUMBA instruk-
torky Verči. Po 45 minutách vyčerpávající-
ho, ale veskrze příjemného tance rumby, 
samby a podobných jsme se s hrníčkem čaje 
nebo kávy usadily v zasedací místnosti, kde 
už milá a sympatická výživová poradkyně 
Zdeňka Čechová byla připravena zodpoví-
dat všechny zvídavé dotazy z oblasti zdra-
vého životního stylu. Mimochodem, věděli 
jste, že nutričně nejhodnotnější je zastudena 
lisovaný řepkový olej? 

Poté jsme se zase přesunuly za Marťou 
do tělocvičny na hodinu cvičení s flexiba-
ry. Sama bych nevěřila, jakou práci dá roz-
kmitat plastový flexibar. Ač sám téměř nic
neváží, jeho práci v podobě zpevňujících se 

ramenních a zádových svalů, posílení veš-
kerého břišního svalstva, svalů pánevního 
dna, svalů paží a trupu poznáte okamžitě. 
Flexibar lze doporučit každému. Nikterak 
nezatěžuje klouby, je vhodný pro 
všechny věkové kategorie a velmi 
účinný k posilování hluboko ulože-
ných svalů kolem páteře, jež často 
zapříčiňují bolesti zad. 

Poslední cvičební hodina patřila 
klasickému aerobiku. Ovšem pozor, 
nejednalo se o bezduché podupává-
ní v rytmu hudby! Když předcvi-
čuje Gábina, je to zábava! Během 
lekce se zapotíte, odreagujete se, 
navíc řádně posílíte celé tělo včetně 
problematických partií a závěrečný 
strečink už jen podpoří vyplavování 
hormonů dobré nálady do žil.

Jako nezávislá pozorovatelka 
mohu tedy bez jakéhokoliv nátlaku 
z vnější strany prohlásit, že cvičení 

v Hulíně je na vysoké úrovni. A jako nadšená 
cvičenka, že takových povedených akcí by 
mělo být víc!

M. L.

Povánoční spalování

INZERCE

INZERCE



14

Ředitel neurokliniky a profesor lékař-
ské univerzity v Curychu, šéflékař Me-
zinárodní federace fotbalu FIFA. Tako-
vé je stručné image sympatického lékaře, 
který se narodil 22. 11. 1948 v Hulíně  
v učitelské rodině ing. Václava a Bože-
ny Dvořákových. Medicinu začal stu-
dovat na Karlově univerzitě v Praze  
a dokončil ji v Curychu jako emigrant z roku 
1968. Zde se pak oženil se švýcarskou ob-
čankou Babette, s níž má čtyři dospělé děti. 
Dnes je uznávanou evropskou kapacitou ve 
svém oboru.

Jako lékař specialista 
na poruchy páteře se ve 
Švýcarsku k fotbalu do-
stal při léčení preziden-
ta FIFA a s jeho pomocí 
vymýtil z fotbalu některé 
nebezpečné zákroky, jako 
skluzy ze zadu a přísnější 
trestání za fauly loktem. 
Ve své snaze předcházet 
úrazům ve fotbale se stal 
více než úspěšným. Díky 
jeho cvičebnímu progra-
mu „11plus“, který se 
propaguje po celém svě-
tě, se počet závažnějších 
zranění snížil až o 50%. 
Úspěšnost programu byla 
vědecky prokázána lékař-
skými výzkumy na klinice 
v Curychu a biomechanic-
kými studiemi v Kanadě 
na speciálních figurínách.
Ve Švýcarsku jde v sou-
časné době díky jeho 
osvětě o 20% méně peněz 
na léčení významných 
osobností fotbalového 
světa, jako je např. Pavel 
Nedvěd, bývalý kapitán 
čs. reprezentace a hvězda 
Juventusu Turín.

Po roce 1989 vstoupil 
prof. MUDr. Jiří Dvořík 
do organizace české lé-
kařské vědy. Předsedal 
Správní radě Institutu 
grantové agentury mi-
nisterstva zdravotnictví, 
kterou úspěšně dovedl k 
integraci do evropského 
kontextu v roce 2001. 
Za významný přínos or-
ganizace české lékařské 
vědy mu byla v roce 2008 
udělena pamětní medaile 
3. Lékařské fakulty Uni-
verzity Karlovy a v roce 
2009 byl oceněn Českou 
lékařskou společností J. 
E. Purkyně pamětní me-
dailí Univerzity Karlovy.

Z jeho popudu pak  
v roce 2010 získali lékaři 
Ortopedické kliniky Fa-
kultní nemocnice na Bu-
lovce jako první ze zemí 
bývalého východního blo-

ku Certifikát nejvyššího stupně kvality péče
o fotbalisty od mezinárodní federace FIFA. 
Tímto pak byl umožněn na Bulovce vznik 
specializovaného centra FIFA.

V roce 2010 na mistrovství světa ve fotba-
le v Jižní Africe předložil svůj největší pro-
jekt pod názvem Football for Health – fotbal 
pro zdraví. Jeho cílem bylo využití neoby-
čejné popularity fotbalu dětmi v Africe pro 
zdravé životní návyky a zdravý život. Získal 
pro něj jako garanty 11 světových fotbalo-
vých hvězd jako jsou např. Messi, Henry, 
Efo, Essen, Buffo a další. Prof. Dvořák věří, 

že díky projek-
tu vyléčil kus 
Afriky, že fot-
bal je prostřed-
kem, jak udělat 
svět lepší. A v 
tomto je přede-
vším velikost 
jeho osobnosti.

Více zde:  
http://www.knihovnahulin.cz 
/osobnosti-hulina/dvorak-jiri/

Hulíňan

INZERCE

OSOBNOST HULÍNA Prof. MUDr. Jiří DVOŘÁK



15

S koncem roku 2011 
se uzavřela i polovina 
fotbalové sezóny 2011/12 
Spartaku Hulín. 

Jaká byla? 

Několik desítek ze 
všech občanů Hulína, kteří chodí do Sportov-
ního areálu sledovat různá fotbalová klání, již 
zaznamenalo, že v našem městě hrají fotbalisté 
třetí nejvyšší fotbalovou soutěž v České repub-
lice – Moravskoslezskou fotbalovou ligu, ne-
boli MSFL. Do malého městečka na Hané na 
křižovatce cest tak jezdí bojovat o mistrovské 
body soupeři (a jejich fanoušci) z nesrovna-
telně větších měst, jako je Jihlava, Olomouc, 
Brno, Frýdek Místek, Zlín, Břeclav, Uherské 
Hradiště. Že si tato družstva do Hulína nejezdí 
pro body, prokázala právě podzimní část fot-
balové soutěže mužů.  V domácích zápasech 
tým Spartaku nepoznal hořkost porážky, byť 
ve dvou z nich – proti Břeclavi (1:1) a se Zá-
břehem (2:2) musel  dotahovat vedení hostí.  V 
ostatních zápasech hraných na domácím hřiš-
ti Spartak 4x zvítězil (1:0 proti HS Kroměříž, 
2:0 proti Slovanu Rosice, 2:1 proti Zbrojovce 
Brno „B“ a 2:1 proti Frýdku Místku) a remizo-
val 2x proti Jihlavě B (0:0) a Baníku Ostrava 
„B“ (2:2).  Venkovní zápasy pro Spartak za-
čaly nadějně, po úvodní výhře v Zábřehu 3:1 
následovala výhra 3:1 i v Líšni, oproti tomu 
tým selhal v Holici proti místní HFK Olo-
mouc (1:5), v Kunovicích proti Slovácku „B“ 
(1:3), ve Zlíně proti Zlínu „B“ (1:3), v Hlučíně 
(1:5), v Olomouci proti Sigmě „B“ (1:3) a v 
Uničově (1:4). Celkově týmu mužů po pod-
zimní části soutěže patří v šestnáctičlenné ta-
bulce velmi dobré 8. místo se ziskem 22 bodů.   

O branky se v týmu trenéra Josefa Pospíšila po-
dělili Bronislav Otruba (7), Michal Dvořáček 
(5), Jaroslav Laciga (3), Josef Pospíšil (3), Mi-
chal Ševela (2), Vlastimil Barcuch, Ondřej Vác-
lavíček a Josef Mršťák (všichni po 1 brance). 

Mládežnickou soustavu týmů tvoří ve 
Spartaku dorostenci, družstva mladších a star-
ších žáků a mladších a starších přípravek. 

Dorostenci odehráli premiérovou část v 
krajském přeboru, kam tým po dlouhých le-
tech znovu postoupil. Kluci zahájili soutěž 
ve velkém stylu a v úvodních kolech nasbí-
rali dostatečný počet bodů a vyšplhali do 
středu tabulky. Uprostřed soutěže však přišly 
nevyrovnané výsledky, bodové ztráty a až 
poté zisky v posledních kolech tým trenéra 
Romana Parobka vynesly na 9. místo ze 14. 
členné tabulky. O branky se postarali Petr 
Motal (9), Filip Strnad (5), Matyáš Karamon 
(3), Adam Dutkevič (3), Jakub Holomek 
(2), Roman Ježák, Zbyněk Uličný  a Martin 
Uličný (všichni 1). 

Týmy žáků a 
přípravek v zásadě 
hrají o radost ze hry. 
Stoprocentně to platí 
u přípravek, jejichž 
dosažené zápasové 
výsledky se ani ne-
evidují. Žákovská 
družstva si musela 
zvyknout na novou 
situaci, kdy po mno-
ha letech tým opustil 
dosavadní trenér Petr 
Zimmermann a pře-
vzal jej tandem Petr 

Šůstal, Bedřich Vítoslavský. Starším žákům v 
krajské soutěži patří 9. místo z 11 účastníků, 
mladším 10. též z 11. účastníků.

Fotbalový klub SK Spartak Hulín je tra-
dičním a dlouholetým klubem mající sídlo v 
našem městě. Velký dík patří jistě všem part-
nerům, kteří v dnešní nelehké době umožňují 
jeho fungování. Krom příznivějších výsledků 
by větší radost představitelům klubu udělaly 
i vyšší divácké návštěvy ve Sportovním areá-
lu, které se, nato, že se v Hulíně hrají vysoké 
soutěže plné kvalitních fotbalistů, pohybují  v 
hodnotách nedůstojných téměř osmitisícové 
populaci našeho městečka. Věřme, že oby-
vatelé Hulína znovu najdou zájem o veřejné 
dění  a spolu s tím se zvýší zájem o fotbal v 
Hulíně (ať jej produkuje kterékoliv mužstvo) 
ať už ze strany fanoušků či aktivních zájemců 
o tento krásný sport.  Všichni jste ve Spor-
tovním areálu vítání, pro bližší a aktuální in-
formace navštivte oficiální stránky klubu na
adrese: www.spartakhulin.com. 

Hulíňan

SPORT Podzimní sezóna fotbalistů Spartaku Hulín

SK Spartak Hulín, oddíl kopané  
přijímá do svých mládežnických družstev hráče:

Přípravka:
- ročníky: 1998 a mladší 
- kontaktní osoba: Petr Šůstal, tel: 776065771, 
                                e-mail: sugini@seznam.cz 
- vítáni jsou všichni, pro ročník 2001 a mladší hledáme brankáře 
Žáci:
- ročníky: 1996, 1997, 1998 
- kontaktní osoba: Petr Zimmermann (tel: 731486706), 
                                Lubomír Lanča (tel: 604729232) 
- vítáni jsou všichni, hledáme brankáře 
Dorost:
- ročníky: 1993 – 1994 
- kontaktní osoba: Roman Parobek, mobil: 604875514, 
                                email: parobek.roman@seznam.cz 
- hledáme brankáře, ale i ostatní posty – obránce, záložník, útočník 

INZERCE



16

PODĚKOVÁNÍ OPUSTILI NÁS

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz. 
Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Cena řádkové inzerce zdarma

Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. v měsíci.

Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

Redakce Hulíňanu,   
Městská knihovna v Hulíně,  
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín  
tel. 573 351 815, 725 006 071   

knihovnahulin@seznam.cz 
Korekce: Mgr. Pavla Červená 

Tisk: PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž  
ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Hledáme tanečního partnera, věk 10 let, 
výška 140 cm. Dívka tančí 5 let, je šikovná. 
Tel.: 736 606 886.
• Prodám pokojovou květinu diffenbachii, 
35,- Kč. Mob.: 739009813.
• Prodám kamna Club, na dřevo i uhlí, roura a 
2 kolena – použitá. Kamna jsou funkční, vhod-
ná na zahrádku nebo do dílny. Cena 700,- Kč. 
Mob.: 603481327, Hulín.
• Provádím předvýstavní i výstavní úpra-
vu srsti belgických a bruselských grifonků. 
Brabantíky dolaďuji dle potřeby. Pospíšilová 
Zina, Kroměříž, mob: 731 167 349.
• Navštivte technický bazar v Hulíně, ulice  
B. Němcové, za novou lékárnou. Velká na-
bídka zboží za levné ceny.
• Taxi Rybenský, Hulín, tel.: 777 282 454.
• Montáž žaluzií, sítí do oken, shrnovacích 
dveří, parapetů. Volejte Hulín, 603 301 146.
• Prodám garáž, U Stavu II, ve výborném stavu, 
tel.: 776 138 181.
• Prodám použitá dřevěná vyklápěcí 
okna 150x120cm, bez rámů, pět kusů. 
Vhodná na skleník. Cena 100,- Kč/ks.  
Mob.: 603 481 327.
• Prodám použité okno 150x120 cm, vyklá-
pěcí dřevěné, dvojité sklo. Cena 160,- Kč. 
Mob.: 603481327.
• Prodám nový dalekohled Rossia 25x50 včet-
ně lehké brašny 250,- Kč, nevhodný dárek, 
mob.: 603481327.
• Prodám novou, nepoužitou pokosovou pilu 
Einhell 210/2. Napětí 220 V, příkon 1200 W, 
5000 ot./min. Kotouč prům. 210 mm. Nasta-
vení úhlu řezání podle stupnice, max. š. proře-
zu 120 mm. Váha 9,5 kg. Pův. cena 1620 Kč, 
nyní 1100 Kč. Tel.: 603 481 327
• Prodám menší rodinný domek (2+1) ve 
středu města. Cena dohodou. 
Tel.: 736 656 605.
• Prodám elektrický vozík pro invalidu.  
Tel.: 602 719 743.

Děkuji všem spoluobčanům,  
přátelům a známým, kteří nás  

svou účastí na posledním rozloučení  
s naším drahým, 

panem  
ALOISEM PÁTEREM, 

dne 5. 1. 2012  
podpořili v našem zármutku.

Zvláště děkuji p. faráři O. Jiřímu Šefčíkovi za slova útěchy,  
Ing. Čechmánkové za krásný přednes,  

za kondolence a květinové dary.

Poděkování patří také členům  
volejbalového oddílu TJ Spartak Hulín.

Jménem zarmoucené rodiny Milada Páterová, manželka.

Ladislav Jakubík  1942
Ján Laco 1924
Alois Páter 1927
Jana Pravdová 1951
Josef Vrána 1953
Marie Stiborová 1935

VZPOMÍNKA

14. února tomu bude rok,  
co v nedožitých 89 letech odešel 

pan  
ČESTMÍR REMEŠ  

z Hulína.

Stále vzpomínají  
manželka a dcery s rodinami.

INZERCEZÁJEMCI, OZVĚTE SE!

Moravští madrigalisté  
z Kroměříže  

zvou do svých řad  
zpěvačky a zpěváky  

všech hlasových skupin. 
Pokud máte dobrý hudební sluch  

a hlasové předpoklady, informujte se  
na tel. číslech 607 726 804 a 737 764 120 

nebo využijte jiných možností kontaktu  
uvedených na internetových stránkách  

sboru: www.madrigaliste.cz
Na těchto stánkách  

také můžete získat informace  
o historii a současnosti  

Moravských madrigalistů. 
Pravidelné zkoušky sboru  

se konají každý pátek,  
jednou měsíčně se koná  

soustředění v sobotu dopoledne.


